
.32 _PRJ. U F 7% GDEPARTAMENTO DE PRÓ-REITORIA DE _Lo ísvicA DE SUPRIMENTOS ADMINISTRAÇÃOE ERVIÇOS OPERACIONAIS

PROCESSO N.º 29072040067/2016-12
PREGAO ELETRONICO Nº 033/2016

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 008/2017 QUE FIRMAM A

USADAS, QUEIMADAS E/OU QUEBRADAS NOS CAMPI DA UNIVERSIDADE

A Universidade Federal de Minas Gerais, autarquia de regime especial, CNPJ17.217.985/0001 04, com endereço na Avenida Presidente Antônio Carlos, 6.627,Pampulha - Belo Horizonte/MG, neste ato denominada CONTRATANTE, representadapor seu Pró-Reitor de Administração, Prof. Mario Fernando Montenegro Campos, e aempresa Apliquim Brasil Recicle Materiais Recicláveis Ltda., CNPJ O3.299.417/000195, com endereço na Rua Brasília, 85, Bairro Tapajós Indaial, Santa Catarina, CEP89.130-000, neste ato denominada CONTRATADA, representada pelo(a) Sr.(a). CarinaRibeiro Pereira, CPF 714.386.020-49, identidade 4060996305 expedida pela SJS/RS,resolvem firmar o presente termo aditivo ao contrato celebrado entre as partesmediante as seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Observado o disposto no parágrafo único da cláusula terceirado contrato 008/2017 e no inciso II do artigo 57, da Lei 8.666/93, determina se aprorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses a partir de 23/03/2018 até23/03/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA: As despesas advindas desta contratação correrão por contada verba de serviços 339039, programa de trabalho 108279.

Parágrafo Único: Foi emitida a Nota de Empenho 2017NE800454 para fazer face àsdespesas inerentes ao contrato, relativas ao exercício financeiro corrente. Será (ão)emitida (s), no exercício (3) subseqiiente (3) Notas (3) de Empenho visando aoatendimento das despesas correntes no curso da relação contratual.

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais disposições contratuais.
E por estarem justos e contratados, assinam o presente Termo em 02 (duas) vias deigual teor e validade.

Belo Horizonte, ISdeÉª/WYde 2018.

/ 7
, ' rn. "do Montenegro CamposPró reitor de Admmis/tração da Uni idade Federal de Minas Gerais

, , rina ibeiro Pereira
Apliqu'im Bra?!) Recicle Materiais Recicláveis Ltda

  

  

 


